chW SE-N Skilled Employee in Nutrition of
dogs and cats/of horses

Titel

Zulassungsnummer

chW SE-N Skilled Employee in Nutrition of dogs

and cats/of horses

7315617c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

C. Hinterseher - Wissen!

PreysingstralRe 1

81667 Munchen

+49 89 44118538

info@c-hinterseher.de

https://www.c-hinterseher-wissen.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten auf Hochschulniveau fiir die Beratung von
Tierbesitzerinnen und Tierbesitzern Uber die alternativtherapeutisch gepragte Ernédhrung von

Hunden und Katzen bzw. auch Pferden

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u. a. Nahrstoffkunde - Grundlagen zur Diatetik -

Energieberechnungen -
Rationsgestaltung/Rationspléane - Erndhrung in
besonderen Lebensphasen -

erndhrungsbedingte Krankheiten

12 Webinare bzw. aufgezeichnete Webinar-
Lehrvideos von je 3-stundiger Dauer; ein Diat-

und Rationierungsprogramm

Abschluss

Abschluss:

institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Bereitschaft, sich mit der Thematik auf
akademischem Niveau auseinanderzusetzen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

685,00 €

685,00 €

0,00 €

12

57,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
77

1.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

12 Webinar-Veranstaltungen a 45,00 EUR = 540,00 EUR sowie Prufungskosten in der
Gesamthohe von 145,00 EUR Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden.

N&heres hierzu ist beim Institut zu erfragen.



