

chW SE-N Skilled Employee in Nutrition of dogs and cats/of horses

Titel	chW SE-N Skilled Employee in Nutrition of dogs and cats/of horses
Zulassungsnummer	7315617c

Veranstalter

Adresse:	C. Hinterseher - Wissen! Preysingstraße 1 81667 München
Telnr:	+49 89 44118538
E-Mail-Adresse:	info@hinterseher.de
Webseite:	https://www.c-hinterseher-wissen.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten auf Hochschulniveau für die Beratung von Tierbesitzerinnen und Tierbesitzern über die alternativtherapeutisch geprägte Ernährung von Hunden und Katzen bzw. auch Pferden

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Nährstoffkunde - Grundlagen zur Diätetik - Energieberechnungen - Rationsgestaltung/Rationspläne - Ernährung in besonderen Lebensphasen - ernährungsbedingte Krankheiten
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	12 Webinare bzw. aufgezeichnete Webinar-Lehrvideos von je 3-stündiger Dauer; ein Diät- und Rationierungsprogramm

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
-------------------	--------------------------

Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung
-----------------------------	--------------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Bereitschaft, sich mit der Thematik auf akademischem Niveau auseinanderzusetzen
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	685,00 €
Lehrgangskosten:	685,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	57,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	18.00
Gesamtdauer in Stunden:	77 Std. (103 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	1.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen

Zusätzliche Informationen

12 Webinar-Veranstaltungen à 45,00 EUR = 540,00 EUR sowie Prüfungskosten in der Gesamthöhe von 145,00 EUR Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.